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Jordbruksverkets vägledning om föranmälan 

Jordbruksverkets vägleder enligt följande när det gäller föranmälan eller så kallad 

avisering av kontroll:  

 Vid kontroller som görs rutinmässigt (exempelvis så kallade ordinarie 

kontroller eller normalkontroll) bör en föranmälan göras för att skapa goda 

förutsättningar för kontrollen. Föranmälan bör dock inte göras tidigare än 

24 timmar innan kontrollens genomförande.                         

 Vid uppföljande kontroller bör syftet och vad som ska kontrolleras avgöra 

om det är lämpligt att föranmäla eller inte. Föranmälan bör dock inte göras 

tidigare än 24 timmar innan kontrollens genomförande.  

 Vid kontroll som utförs med anledning av anmälan bör inte någon 

föranmälan göras. 

 Vid revisioner eller kontroller som tar längre tid i anspråk, som exempelvis 

en systematisk genomgång av företagens rutiner, är det motiverat att 

föranmäla kontrollen och i de fallen gärna i god tid. 

När det gäller den regelbundna, rutinmässiga kontrollen som kontroll-

myndigheterna har planerat att genomföra bedömer vi att denna kan och bör 

föranmälas. Att vi bedömer att denna kontroll kan föranmälas baserar vi delvis på 

att det i dessa fall inte finns skäl för att utgå från att det finns brister hos kontroll-

objekten. Vi bedömer även att om det finns underliggande brister, tillfälliga eller 

systematiska, märks dessa oftast även om snabba åtgärder har gjorts. Vår slutsats är 

därför att fördelarna med att föranmäla dessa kontroller är fler än nackdelarna. Vid 

kontroller som görs rutinmässigt bör därför en föranmälan göras för att skapa goda 

förutsättningar för kontrollen. Föranmälan bör dock inte göras tidigare än 24 

timmar innan kontrollens genomförande. 

Vid uppföljande kontroller bör syftet och vad som ska kontrolleras avgöra om 

föranmälan bör göras eller inte. Vid exempelvis kontroll av om företaget har 

vidtagit vissa tekniska åtgärder som ombyggnationer, installationer eller liknande 

kan föranmälan göras utan att det får en negativ effekt på kontrollens syfte. Vid 

kontroll av andra aspekter kan däremot en föranmälan få en negativ effekt på 

kontrollens syfte. Som exempel kan nämnas kontroll av dagliga skötselrutiner som 

utfodring av djur eller renhållning av djurutrymmen inom djurskyddsområdet. 

(Anm: Meningen ovan kan med fördel bytas ut till ett sektorspecifikt exempel om 

vägledningen inte berör djurskydd). I dessa fall bedömer vi att möjligheten att 
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föranmäla är mer begränsad. I bedömningen om föranmälan är lämplig eller inte 

kan även vägas in vilken riskkategori företaget är klassat i. Om det är lämpligt eller 

inte att göra en föranmälan vid uppföljande kontroller bör alltså bedömas från fall 

till fall.  

När det gäller kontroller som görs som följd av anmälningar eller klagomål 

bedömer vi att det inte är lämpligt att dessa kontroller föranmäls. I dessa fall finns 

det skäl att misstänka att det finns brister hos den som ska kontrolleras och en 

föranmälan skulle kunna göra det lättare att dölja dessa brister och risken är då att 

de inte kommer att åtgärdas. Vår bedömning är att nackdelarna med föranmälan 

vid anmälningsärenden väger tyngre än fördelarna.  

Vid revisioner eller kontroller som omfattar en systematisk genomgång av 

företagens rutiner behöver man ofta träffa specifika personer för att få svar på 

frågorna. Det är då motiverat att föranmäla kontrollen och i de fallen gärna i god 

tid. Kontroller som tar längre tid, exempelvis om kontroll utförs av fler 

lagstiftningsområden samtidigt, där kontrollobjekten ligger avsides eller där 

kontrollobjekten har tillgänglig personal på oregelbundna tider kan också utgöra 

skäl för föranmälan för att kontrollerna ska kunna utföras. En motivering till varför 

föranmälan bedömdes som nödvändig bör anges i kontrollrapporten. 
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